



Deliberazione della Giunta Comunale

n. 490 del 10/09/2021

Oggetto: MASTERPLAN PROGETTI CONTINUITA' PISTE CICLABILI LIVORNO SU ITENERARIO CICLOPISTA TIRRENICA ASSE NORD-SUD E COLLEGAMENTO CON STAZIONE CENTRALE. REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE IN V.LE IPPOLITO NIEVO NEL TRATTO TRA VIA E. ZOLA E VIA GARIBALDI (INTERVENTO 3) . APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. CUP J41B21008220006.

L'anno duemilaventuno, addì dieci del mese di Settembre, alle ore 10:30 nella Residenza Comunale di Livorno, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

1	SALVETTI LUCA	Sindaco	Presente
2	CAMICI LIBERA	Vice Sindaco	Presente
3	CEPPARELLO GIOVANNA	Assessore	Presente
4	VIVIANI SILVIA	Assessore	Presente
5	GARUFO ROCCO	Assessore	Assente
6	LENZI SIMONE	Assessore	Assente
7	RASPANTI ANDREA	Assessore	Assente
8	FERRONI VIOLA	Assessore	Presente
9	SIMONCINI GIANFRANCO	Assessore	Presente
10	BONCIANI BARBARA	Assessore	Presente

Presiede l'adunanza il Sindaco Luca Salvetti

Assiste il Segretario Generale Massai Maria Luisa

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con delibera della Giunta Comunale n. 614 del 6.9.2018 si approvava il Masterplan Progetti continuità Piste Ciclabili Livorno su Itinerario Ciclopista Tirrenica asse Nord-Sud e collegamento con Stazione Centrale (N. 6 Interventi) dell'importo complessivo di €. 2.548.727,08

con la medesima delibera si confermava l'avvenuta approvazione del progetto definitivo in linea tecnica dell'intervento n. 3 "PISTA CICLABILE IN V.LE IPPOLITO NIEVO TRATTO COMPRESO TRA VIA E. ZOLA E VIA GARIBALDI" con delibera n.150 del 16/3/2018;

Visto il progetto esecutivo, predisposto dall'*Ufficio Progettazione Stradale e di Infrastrutture per la Mobilità* dell'importo complessivo di €. **87.247,78=** suddiviso come al seguente quadro tecnico-economico:

A Lavori

Per lavori ed opere (compreso € 4.183,32 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso)	€ 78.179,02
--	--------------------

B Somme a disposizione dell'Amm.ne Com.le

- I.V.A. 10%	€ 7.817,90
--------------	------------

Incentivo art. 113 c.2/3 Dlgs.50/2016 80%	€ 1.250,86
---	------------

Totale somme a disposizione	€ 9.068,76
------------------------------------	-------------------

TOTALE GENERALE A + B	€ 87.247,78
------------------------------	--------------------

Ritenuto di approvare il suddetto progetto esecutivo con tutti gli elaborati tecnici che lo compongono – parti integranti del presente provvedimento – di seguito elencati:

RELAZIONE GENERALE/QTE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

CRONOPROGRAMMA LAVORI

CRONOPROGRAMMA PAGAMENTI

STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

ELENCO PREZZI UNITARI

SCHEMA DI CONTRATTO

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

PSC

ELABORATI GRAFICI: TAV. 1, TAV. 2, TAV. 3, TAV. 4, TAV. 5, TAV. 6, TAV. 7,

Dato atto che la complessiva spesa di € **87.247,78=** trova finanziamento nel seguente modo:

€. **43.623,89 al Cap. 50318** PROGETTO CICLOPISTA TIRRENICA - ZONA CENTRALE - - VIALE NIEVO - REIMP. AVANZO VINCOLATO DA MULTE del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, esercizio 2021 - (Codice Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.000);

€. **43.623,89 al Cap. 50319** PROGETTO CICLOPISTA TIRRENICA - ZONA CENTRALE - - VIALE NIEVO - REIMP. AVANZO VINCOLATO CONTRIBUTO REGIONE del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, esercizio 2021 - (Codice Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.000);

Visto il D.Lgs. n. 50/18.4.2016 e s.m.i. e, per le parti tuttora vigenti, il D.P.R. n. 207/5.10.2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione" del D.Lgs. n. 163/2006;

Visto l'art. 200 comma 1 del D.Lgs. 267/18.08.2000 che prevede “*Per tutti gli investimenti degli enti locali, comunque finanziati, l'organo deliberante, nell'approvare il progetto od il piano esecutivo dell'investimento, dà atto della copertura delle maggiori spese derivanti dallo stesso investimento assumendo l'impegno di inserire nel bilancio di previsione pluriennale le ulteriori o maggiori previsioni di spesa relative ad esercizi futuri, delle quali è redatto apposito elenco*”;

dato atto del verbale di verifica del progetto esecutivo, ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2016, allegato parte integrante del presente provvedimento;

Visti:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 9/7/2019, come modificata, da ultimo, con deliberazione n. 526 del 30/10/2020, con cui è stata approvata la nuova macrostruttura dell'Ente;
- la determinazione del Direttore Generale n. 5819 del 25/7/2019, con cui è stato approvato il funzionigramma di dettaglio, come modificata, da ultimo, con la determinazione n. 8935 del 28/12/2020 e 2620 del 31/3/2021;
- la delibera del Consiglio Comunale n. 196 del 13/11/2020 con la quale è approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 229 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023;
- la delibera della Giunta Comunale n. 190 del 27/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021-2023;
- l'ordinanza sindacale n. 514 del 29/12/2020 con la quale è stato conferito al sottoscritto, Ing. Luca Barsotti, l'incarico di direzione del Settore Urbanizzazioni Infrastrutture e Mobilità ;

visti i pareri dei responsabili dei servizi, ai sensi dell'articolo 49 TUEL;

considerato necessario, per i motivi di urgenza, dare al presente atto immediata esecuzione, ai sensi dell'art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000;

con votazione palese e unanime , anche per quanto attiene l'immediata esecuzione;

D E L I B E R A

1. **di approvare**, per quanto espresso in narrativa, il progetto esecutivo denominato **PISTA CICLABILE IN V.LE IPPOLITO NIEVO TRATTO COMPRESO TRA VIA E. ZOLA E VIA GARIBALDI** - con tutti gli elaborati che lo compongono, parti integranti del presente provvedimento ed elencati in narrativa - per l'importo complessivo di €. **87.247,78=** suddiviso come riportato nel seguente Q.T.E. :

A Lavori

Per lavori ed opere (compreso € 4.183,32 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso)

€ 78.179,02

B Somme a disposizione dell'Amm.ne Com.le

- I.V.A. 10%	€ 7.817,90	
Incentivo art. 113 c.2/3 Dlgs.50/2016 80%	€ 1.250,86	
Totale somme a disposizione	€ 9.068,76	€ 9.068,76
TOTALE GENERALE A + B		€ 87.247,78

2. **di dare atto** che la complessiva spesa di € **87.247,78**.= trova finanziamento nel seguente modo:

€ 43.623,89 al Cap. 50318 PROGETTO CICLOPISTA TIRRENICA - ZONA CENTRALE - - VIALE NIEVO - REIMP. AVANZO VINCOLATO DA MULTE del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, esercizio 2021 - (Codice Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.000);

€ 43.623,89 al Cap. 50319 PROGETTO CICLOPISTA TIRRENICA - ZONA CENTRALE - - VIALE NIEVO - REIMP. AVANZO VINCOLATO CONTRIBUTO REGIONE del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023, esercizio 2021 - (Codice Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.000);

3. **di dare atto** che, ai sensi dell'art. 200 comma 1 del D.Lgs. 267/18.08.2000, l'esecuzione di tale intervento non comporterà negli esercizi futuri una spesa aggiuntiva come da attestazione del R.U.P. allegato parte non integrante del presente provvedimento;
4. **di dare** al presente atto immediata esecuzione ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i..

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Segretario Generale
Massai Maria Luisa

Il Sindaco
Luca Salvetti

Contrassegno Elettronico

TIPO

QR Code

IMPRONTA (SHA-256): 222c263091c5fdc0a395a7b6dcff2671396fc7d64eabc7c9d15b496adfa3e73a

Firme digitali presenti nel documento originale

LUCA SALVETTI

MARIA LUISA MASSAI

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Delibera di Giunta N.490/2021

Data: 10/09/2021

Oggetto: MASTERPLAN PROGETTI CONTINUITA' PISTE CICLABILI LIVORNO SU ITENERARIO CICLOPISTA TIRRENICA ASSE NORD-SUD E COLLEGAMENTO CON STAZIONE CENTRALE. REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE IN V.LE IPPOLITO NIEVO NEL TRATTO TRA VIA E. ZOLA E VIA GARIBALDI (INTERVENTO 3) . APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. CUP J41B21008220006



Ai sensi dell'articolo 23-ter, comma 5, del D.Lgs. 82/2005, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini della verifica della corrispondenza al documento amministrativo informatico originale. Si precisa altresì che il documento amministrativo informatico originale da cui la copia analogica è tratta è stato prodotto dall'amministrazione ed è contenuto nel contrassegno.



URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=97da87a2d9391de1_p7m&auth=1

ID: 97da87a2d9391de1